
 
 
 

DODATEK Č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2019 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
 
Městská knihovna v Praze 
se sídlem Mariánské náměstí 1, Praha 1, 115 72  
IČ: 00064467 
zastoupená RNDr. Tomášem Řehákem, ředitelem 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 
se sídlem Bucharova 1314/8, 158 00  Praha 5 - Stodůlky 
IČ: 06943187 
obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 291808 
zastoupená Ing. Petrem Vašinou, jednatelem, na základě plné moci 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

 
I. 

Preambule 
  
Objednatel a zhotovitel (dále jen „smluvní strany“), uzavřeli dne 11. 7. 2019 smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektových dokumentací a 
inženýrských činností pro stavbu knihovny Petřiny. 
V průběhu provádění díla došlo k průtahům ze strany dotčených orgánů státní správy a 
správců inženýrských sítí způsobených mimo jiné v souvislosti s nouzovým stavem 
vyhlášeným z důvodu prevence šíření nemoci covid-19. Z tohoto důvodu dochází v souladu se 
článkem III., odst. 3.1 k posunutí termínu plnění díla a k úpravě přílohy č. 2 smlouvy 
Podrobného časového harmonogramu, ve kterém dochází k posunu termínů plnění 
jednotlivých dílčích částí díla. Podkladem k této změně je dopis zhotovitele ze dne 4. 6. 2020, 
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  
Smluvní strany se též dohodly na úpravě specifikace předmětu plnění, kdy za účelem 
urychlení projektu bude spojeno zhotovení Projektová dokumentace pro provedení stavby a 
zhotovení projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby do jedné dokumentace. 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna podrobného časového harmonogramu a úprava 
specifikace předmětu plnění. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy 
uvedených ve čl. III až V. níže.  



2 
 

 
 

III. 
Změna termínu plnění 

 
Čl. III odst. 3.1. věta první smlouvy se mění a nově zní: 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (body A + I, C + D) nejpozději do 519 kalendářních 

dnů ode dne podpisu smlouvy.“ 
 

IV. 
Změna podrobného časového harmonogramu 

 
Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 2 smlouvy Podrobný časový harmonogram se 
nahrazuje novým Podrobným časovým harmonogramem, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku. 
 
 

V. 
Změna specifikace předmětu díla 

 
V Příloze č. 1 smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ se položky uvedené pod body: C) 
„Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS)“ a D) „Projektová dokumentace pro 
výběr zhotovitele stavby (DVZ)“ spojují do jedné části: C + D „Projektová dokumentace pro 
provedení stavby a výběr zhotovitele“. Odkazuje-li text smlouvy na plnění uvedené pod body C 
a D předmětu plnění, rozumí se tím bod C + D „Projektová dokumentace pro provedení stavby 
a výběr zhotovitele“. 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změny. 
 

3. Přílohy dodatku: 
 

• Příloha č. 1: Dopis zhotovitele ze dne 4. 6. 2020 
• Příloha č. 2: Nový podrobný časový harmonogram 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý smluvní strana obdrží jeden. 
 

 
 
V Praze dne:      V Praze dne: 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
___________________                                  ________________________ 
Městská knihovna v Praze                   SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 
RNDr. Tomáš Řehák, ředitel    Ing Petr Vašina, ředitel 


	I.
	Preambule
	II.
	Předmět dodatku
	III.
	IV.
	Změna podrobného časového harmonogramu
	V.
	Změna specifikace předmětu díla
	VI.
	Závěrečná ustanovení

